
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.711 91Segunda-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2021

Portaria Nº 0431/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 
15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER e AUTORIZAR licença-prêmio aos servidores do Ministério Pú-
blico do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME TRIÊNIO PARCELA PERÍODO
48718/2019 ALISSON SILVA DIAS 2016/2019 1ª 20/11 a 19/12/2019
48643/2019 BRUNO MOREIRA SOUZA 2012/2015 2ª 18/11 a 17/12/2019
52631/2019 CHRISTINA DA MOTA MENDES 2013/2016 1ª 07/01 a 05/02/2020
48193/2019 ELIANE PENA CARNEIRO 2010/2013 1ª 20/11 a 19/12/2019
1414/2020 EVA DE CASSIA DO CARMO GOMES 2003/2006 2ª 01 a 30/03/2020

45358/2019 HELIO RAIMUNDO DE MORAES 
COLLARES 2016/2019 1ª 074/01 a 

05/02//2020
52578/2019 LUCIANA DE JESUS DA SILVA OLIVEIRA 2008/2011 2ª 09/01 a 07/02/2020
51920/2019 MARCOS PAULO NASCIMENTO SILVA 2010/2013 2ª 23/01 a 21/02/2020

42695/2019 MARIA DE FATIMA DA CRUZ CRES-
CENTE 2007/2010 2ª 20/11 a 19/12/2019

25936/2017 MARLY DANTAS NERY 1980/1983 1ª 11 a 21/07/2017
41079/2017 MARLY DANTAS NERY 1983/1986 1ª 16/10 a 14/11/2017
51574/2019 PAULO MAURICIO SALES CARDOSO 1984/1987 2ª 07/01 a 05/02/2020
48184/2019 RITA CASSIA DA SILVA RODRIGUES 2008/2011 1ª 06/01 a 04/02/2020
48068/2019 TALINE LIMA LEAO BANDEIRA 2013/2016 1ª 11/05 a 09/06/2020
48068/2019 TALINE LIMA LEAO BANDEIRA 2013/2016 2ª 10/06 a 09/07/2020
52379/2019 VIVIAN RAQUEL SARMENTO COSTA 2016/2019 2ª 14/01 a 12/02/2020

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 Belém, 16 de setembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
Portaria Nº 0442/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Minis-
tério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS
RESTANTES

8758/2020 ADRIANE KELLY LEAO DE 
SOUZA 2019/2020 02 a 31/03/2020 02/03/2020 30

51183/2019 ADRIANE KELLY LEAO DE 
SOUZA 2018/2019 26/11 a 

25/12/2019 06/12/2019 20

51599/2019 AILSON SANTANA 
PINHEIRO 2018/2019 19/11 a 

18/12/2019 06/12/2019 12

9679/2020 ANA LUCIA ELUAN LIMA 2019/2020 02 a 16/03/2020 09/03/2020 8

33702/2017 ANDREZA CRISTIANE 
MENDES DA COSTA 2016/2017 01 a 30/08/2017 21/08/2017 10

39311/2017 BRUNO FIGUEIREDO 
PANTOJA DE MIRANDA 2014/2015 20/09 a 

08/10/2017 26/09/2017 13

51763/2019 CLAUDIO AUGUSTO PINTO 
DA SILVA 2018/2019 02 a 24/12/2019 11/12/2019 14

38156/2016 DAILMA DA SILVA 
MEDEIROS 2014/2015 01 a 30/09/2016 01/09/2021 30

11620/2020 DANIELLE MORAMAY SAL-
GADO DE OLIVEIRA 2019/2020 01 a 30/04/2020 01/04/2020 30

9938/2020 DENISE CRESPO SOARES 2018/2019 02 a 23/03/2020 10/03/2020 14

51353/2019 DEODATA DO CARMO 
RODRIGUES MAUES 2018/2019 27/11 a 

26/12/2019 06/12/2019 21

46792/2017 DERECK LUAN VIANA DE 
VASCONCELOS 2016/2017 07 a 18/11/2017 14/11/2017 8

38190/2016 EDSANDRO DUARTE DE 
ANDRADE 2014/2015 18/07 a 

16/08/2016 30/07/2016 18

31317/2021 FRANCISCA DANIELE 
MENDES SARAIVA 2016/2017 07 a 

31/08//2017 07/08/2017 25

52327/2016 HENRIQUE KLAUTAU DE 
MENDONCA 2015/2016 24/10 a 

22/11/2016 04/11/2016 19

12149/2017 IDARLIENE DOS PRAZE-
RES SILVA 2014/2015 06/03 a 

04/04/2017 22/03/2017 14

433982019 IGOR BARBOSA COSTA 2018/2019 16/09 a 
15/10/2019 3009/2019 16

42254/2016 ISABEL JULIANA FERRAZ 
MARTINS 2015/2016 01 a 30/09/2016 01/09/2016 30

9923/2020 IVINA GIRLANI DA SILVA 
SOUZA 2019/2020 18/02 a 

18/03/2020 10/03/2020 9

46276/2017 JUAREZ FAIAL DE AQUINO 
NETO 2016/2017 18/09 a 

17/10/2017 03/10/2017 15

34699/2019 LUANA DE CASTRO SAUMA 2018/2019 19/07 a 
17/08/2019 21/07/2019 28

9535/2020 LUCAS DE ANDRADE DE 
OLIVEIRA 2018/2019 16/03 a 

14/04/2020 09/04/2020 6

8798/2017 MANOEL MAURICIO 
RAMOS NETO 2016/2017 17/04 a 

16/05/2017 02/05/2017 15

32606/2019 MARCELA AUGUSTO 
TOPPINO 2018/2019 17/06 a 

16/07/2019 24/06//2019 23

26859/2017 MARCOS PAULO NASCI-
MENTO SILVA 2015/2016 19/06 a 

08/07/2017 29/06/2017 10

48565/2016 MARCO VALERIO DE ALBU-
QUERQUE VINAGRE 2015/2016 09/11 a 

08/12/2016 16/11/2016 23

10083/2020 MARIA CRISTINA LOPES 
DE SOUSA 2019/2020 02 a 31/02/2020 10/03/2020 22

25377/2017 MARIA LUCILENE DA 
COSTA 2016/2017 03/07 a 

01/08/2017 17/07/2017 16

13762/2017
MARIA SYLVIA NEGRAO 

RODRIGUES OLIVIA 
SANTOS

2013/2014 28/03 a 
05/04/2017 03/04/2017 3

28276/2019
MARIANA FARIAS 

CAVALEIRO DE MACEDO 
PEREIRA

2018/2019 29/05 a 
27/06/2019 13/06/2019 15

39861/2016 MAURICIO MARTINS 2015/2016 18/07 a 
16/08/2016 08/08/2016 9

11646/2020 MAURICIO MOURA DE 
LIMA PONTES 2019/2020 01 a 30/04/2020 01/04/2020 30

49320/2019 MICHELLE BARBOSA DE 
BRITO 2017/2018 09 a 21/12/2019 11/12/2019 13

31324/2017 MICHELE DE PAULA 
MACIEL TEIXEIRA 2014/2015 24/07 a 

07/08/2017 04/08/2021 4

51437/2019 MONIQUE ARYELLE FER-
REIRA DA SILVA 2018/2019 18/11 a 

07/12/2019 29/11/2019 9

38889/2016 ORLYANNE DE PINA MILEO 2015/2016 18/07 a 
16/08/2016 02/08/2016 15

11664/2020
PAOLLA ALANA SHARON 
ARAUJO LIMA BRITO DE 

OLIVEIRA
2018/2019 04/05 a 

02/06/2020 04/05/2020 30

36336/2019 REGIANE DO SOCORRO 
ESPIRITO SANTO REGO 2018/2019 29/07 a 

13/08/2019 05/08/2019 9

34671/2016 RENATA LOUZADA DO 
COUTO 2015/2016 27/06 a 

26/07/2016 05/07/2016 22

11608/2020 SUZE REBECA SALAZAR 
DE ARAUJO 2019/2020 01 a 30/04/2020 01/01/2020 30

41185/2016 TATIANA LAGES ALIVERTI 
ISRAEL 2015/2016 01 a 30/08/2016 19/08/2016 12

29198/2017 TIRZA ELEONORA DE NA-
ZARE BENONE SABBA 2015/2016 10 a 29/07/2017 21/07/2017 9

11471/2020 VERA LUCIA MARQUES 
TAVARES 2019/2020 16/03 a 

14/04/2020 24/03/2020 22

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
 Belém, 20 de setembro de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 709003
EDITAL DE ARQUIVAMENTO Nº. 008/2021-MPPA/15PJIJ/STM
A 15ª Promotoria de Justiça de Santarém, por intermédio da Promotora de 
Justiça que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, em aten-
ção ao disposto no art. 4º, §1º da Resolução n.º 174/2017 do Conselho 
Nacional do Ministério Público, vem por meio deste edital, cientifi car a Sra. 
IRENA FERREIRA MORAES e a todos quantos possam interessar, inclusive 
para efeito de eventual apresentação de recurso no prazo de 10 (dez) dias, 
acerca do ARQUIVAMENTO da Notícia de Fato SIMP nº 006056-031/2021.
Santarém-PA, 23 de setembro de 2021.
ÉVELIN STAEVIE DOS SANTOS
Promotora de Justiça
Titular da 8ª Promotoria de Justiça de Santarém
Respondendo pela 15ª Promotoria de Justiça de Santarém

Protocolo: 709013


